
Nr. 5 (475)     2015. gada 4. marts OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

 Apstiprināts novada pašvaldības budžets 2015. gadam 
 Šā gada 19. februārī notika Ogres 
novada domes kārtējā sēde. Sēdē 
piedalījās deputāti: Artūrs Mangulis, 
Ineta Tamane, Ilga Vecziediņa, Egils 
Helmanis, Andrejs Ceplītis, Egīls 
Dzelzītis, Valda Gaile, Juris Laizāns, 
Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita 
Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, 
Dainis Širovs; nepiedalījās: Edvīns 
Bartkevičs, Raimonds Javoišs, Sar-
mīte Kirhnere.
 Šajā sēdē deputāti pieņēma 50 
lēmumus, tai skaitā apstiprināja paš-
valdības budžetu 2015. gadam (par 
balsoja 11 deputāti, atturējās 3 (V. 
Gaile, V. Pūķe, L. Strelkova)). Saisto-
šie noteikumi Nr. 6/2014 “Par Ogres 
novada pašvaldības 2014. gada kon-
solidēto budžetu” pieejami pašvaldī-
bas mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Paskaidrojums par Ogres novada 
pašvaldības 2015. gada budžetu

 Pašvaldības darbības finansiālo 
pamatu veido budžets, kas ir svarīgā-
kais instruments veiksmīgai autono-
mo funkciju izpildes nodrošināšanai, 
ikdienas izdevumu sabalansēšanai 
un pašvaldības ilgtermiņa attīstībai.
 Kā katru gadu, arī šogad Ogres no-
vada pašvaldības budžets tiek pie-
ņemts likumā “Par pašvaldību budže-
tiem” noteiktajā termiņā pēc valsts bu-
džeta pieņemšanas kārtējam gadam. 
Likums “Par Valsts budžetu 2015. ga-
dam” Valsts prezidents izsludināja 
2014. gada 31. decembrī. 
 Ogres novada pašvaldības konso-
lidētais budžets ir plānots saskaņā ar 
likumu “Par pašvaldībām” un pama-
tojoties uz likumu “Par pašvaldību bu-
džetiem”, “Par budžetu un finanšu va-
dību”, Latvijas Republikas Ministru 
kabineta noteikumos apstiprināto bu-
džeta ieņēmumu, izdevumu un valdī-
bas funkciju klasifikāciju. Novada 
pašvaldības konsolidētajā budžetā ir 
iekļauti arī visu pašvaldības aģentūru 
budžeti.
 Ogres novada attīstības program-
mā noteikta attīstības vīzija līdz 2020. 
gadam:  
 Ogres novads – Pierīgas uzņēmēj-
darbības, inovāciju, izglītības un spor-
ta attīstības centrs. Konkurētspējīga, 
radoša un kvalitatīva pārvalde Lat-
vijas centrā. Harmoniska, sociāli sta-
bila un videi draudzīga dzīves vide cil-
vēkam laukos un pilsētā. Moderna un 
attīstīta novada satiksmes un komuni-
kāciju infrastruktūra. Aktīva un pasā-
kumiem bagāta novada kultūras un 
tūrisma dzīve. Unikālās dabas vērtī-
bas – Daugava, Ogres upe, Ogres 
Zilie kalni un meži – cilvēku dzīves 
kvalitātes paaugstināšanai.
 Ogres novada stratēģiskie mērķi: 
veicināt Ogres novada ekonomisko 
izaugsmi un uzņēmumu konkurētspē-
jas paaugstināšanos; attīstīt novada 
cilvēkresursu potenciālu; nodrošināt 
vidi saudzējošu, augstu dzīves kvali-
tāti.
 Novada ilgtermiņa attīstības priori-
tātes: veselīga un sociāli atbalstīta sa-
biedrība; daudzveidīga un inovatīva 
ekonomika; vidi saudzējoša infra-
struktūra; konkurētspējīga izglītība un 
sports; kvalitatīva un pieejama kultūr-
vide; atbildīga dabas apsaimnieko-
šana un augsta vides kvalitāte; laba 
teritorijas pārvaldība.
    Atbilstoši izvirzītajām ilgtermiņa at-
tīstības prioritātēm, Ogres novada 
pašvaldības 2015. gada budžeta pri-
oritātes kopumā nemainās salīdzi-
nājumā ar iepriekšējiem gadiem, un 
tās ir šādas: 
• saglabāt un attīstīt izglītības, kultū-
ras un sporta iestāžu tīklu un to snieg-
tos pakalpojumus;
• saglabāt sociālos pabalstus maz-
nodrošinātajai sabiedrības daļai;
• novada infrastruktūras attīstība un 
sakārtošana, turpinot iesākto Eiropas 
Savienības struktūrfondu līdzfinan-
sēto projektu īstenošanu.

2 Ogres novada teritorija ir 993,4 km , 
iedzīvotāju skaits uz 2015. gada 1. 
janvāri 36888, t.sk. līdz darbspējas 
vecumam 5671; darbspējas vecumā 
23346; pēc darbspējas vecuma 7871.   
Salīdzinot ar 2014. gadu, iedzīvotāju 

skaits novadā samazinājies par 1063.
 Ogres novadā uz 2015. gada 1. 
janvāri reģistrēti 1 172 bezdarbnieki, 
bezdarba līmenis – 5,4 % no iedzī-
votāju skaita darbspējas vecumā.
 Jebkuras pašvaldības finanšu sta-
bilitāte Latvijā ir atkarīga no valsts 
īstenotās nodokļu politikas, jo pašval-
dības kontrolē ir apmēram 10% no tās 
ieņēmumu bāzes.
 Izmaiņas, kas ir ietekmējušas Og-
res novada pašvaldības 2015. gada 
budžetu: ar 2015. gada 1. janvāri ir 
mainījusies minimālā alga no EUR 
320 uz EUR 360. Algu fondu pie-
augums visās iestādēs saistīts ar iz-
maiņām likumdošanā; ir reorganizē-
tas pašvaldības aģentūras “Dziednī-
ca” un “Mālkalne”, izveidojot jaunu 
aģentūru “Ogres namsaimnieks”; ir 
mainīta izpildvaras struktūra un līdz ar 
to arī pārdalītas funkcijas – komunā-
lās nodaļas jautājumi deleģēti PA 
“Ogres namsaimnieks”; ar 2015. gada 
1. janvāri ir mainījušies atsevišķi bu-
džetu izdevumu klasifikāciju kodi. 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI
 Ogres novada pašvaldības konsoli-
dētā budžeta ieņēmumi 2015. gada 
budžetā plānots EUR 41 888 392 
apjomā, kas salīdzinājumā ar ieņē-
mumiem 2014. gadā  kopumā ir par 
9,7 % mazāk. Pamatā samazinājumu 
veido Valsts budžeta transferti, jo 
mērķdotācijas no valsts budžeta 
2015. gadā plānotas tikai 8 mēne-
šiem. 
 Kopā ar Valsts kases kredītu EUR 2 
276 962 un budžeta atlikumu uz 2015. 
gada 1. janvāri pieejamais finanšu re-
sursu apjoms pašvaldības budžetā 
2015. gadā ir EUR 51 526 770.
 Pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumus veido nodokļu ieņēmumi (ie-
dzīvotāju ienākuma nodoklis, nekus-
tamā īpašuma nodoklis, azartspēļu 
nodoklis), nenodokļu ieņēmumi (no-
devas, naudas sodi, ieņēmumi no 
pašvaldības īpašuma pārdošanas u. 
c.), transfertu ieņēmumi (maksājumi) 
no valsts un citu pašvaldību budže-
tiem un budžeta iestāžu maksas pa-
kalpojumu ieņēmumiem. 
 Lielākais ieņēmumu īpatsvars 
2015. gada budžetā ir nodokļu ieņē-
mumiem – 52%, šie ieņēmumi plānoti 
EUR 21 796 767 apjomā. Nenodokļu 
ieņēmumos plānoti EUR 120 987, kas 
ir 0,3% no kopējo ieņēmumu apjoma; 
valsts transfertu ieņēmumu prognoze 
ir EUR 7 236 842 jeb 17,3% no plā-
notā ieņēmumu apjoma; pašvaldību 
budžeta transferti – EUR 603 569 jeb 
1,4%; ieņēmumi no budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi budžeta plānā 
veido 29% jeb EUR 12 130 227 – to 
lielākā daļa,  EUR 10 344 117, ir PA 
“Ogres namsaimnieks” ieņēmumi.
 NODOKĻU IEŅĒMUMI 2015. 
gadā plānoti EUR 21 796 767 apjomā 
– par 0,7% mazāk salīdzinājumā ar 
2014. gada izpildi, bet pret 2014. ga-
dā sākotnēji plānotajiem tie ir par 6,3 
% lielāki.
 Lielāko īpatsvaru šajos ieņēmumos 
veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
– 90,3% jeb EUR 19 680 233. Nekus-
tamā īpašuma nodokļa ieņēmumos 
plānoti EUR 2 056 534, kas ir 9,4% šo 
ieņēmumu, savukārt azartspēļu no-
dokļa ieņēmumi plānoti EUR 60 000 
apjomā un veido 0,3% kopējo no-
dokļu ieņēmumu plānā.

    Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
(IIN) ieņēmumos šā gada budžetā 
plānoti EUR 19 680 233, kas ir par 
0,6% mazāk pret iepriekšējā gada iz-
pildi, savukārt pret 2014. gada sākot-
nēji plānoto palielinās par 4,7%.
 IIN ieņēmumus galvenokārt ie-
tekmē pašvaldības teritorijā dzīvojošo 
un tautsaimniecībā nodarbināto ie-
dzīvotāju skaits, darba samaksa, ar 
iedzīvotāju ienākuma nodokli neaplie-
kamā minimuma un atvieglojumu ap-
mērs, kā arī minimālā darba alga. 
2015. gadā IIN ietekmē minimālās al-
gas palielināšanās par 12,5% – no 
EUR 320 uz EUR 360. Šogad IIN lik-
me valstī ir samazināta uz 23%, IIN 
nodokļa maksātāja mēneša neaplie-
kamais minimums saglabājas līdzši-
nējā apjomā – EUR 75, nemainās arī 
IIN atvieglojuma apmērs par apgā-
dājamo – EUR 165 mēnesī.
 Arī 2015. gadā saglabājas IIN ie-
ņēmumu sadalījuma proporcijas starp 
valsti un pašvaldībām – valsts bu-
džets saņems 20% un pašvaldības – 
80%.
 Nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) ieņēmumos saskaņā ar aprēķi-
nāto NĪN ieņēmumu prognozi 2015. 
gadam plānoti EUR 2 056 534, kas ir 
par 1,6% mazāk pret 2014. gada 
plāna faktisko izpildi. 2014. gadā ir 
iekasēti iepriekšējo gadu NĪN parādi 
EUR 314 077 apmērā.
 NĪN plānotos ieņēmumus veido: 
par zemi – EUR 1 148 057; par ēkām 
– EUR 542 620; par mājokļiem – EUR 
365 857.
 Novada pašvaldība nav paaugsti-
nājusi NĪN likmes – tās saglabājas 
līdzšinējā apmērā. NĪN ieņēmumu 
apjomu ietekmēs domes pieņemtie 
saistošie noteikumi Nr. 33/2014 “Par 
atvieglojumu piešķiršanu nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem Ogres 
novada pašvaldībā”, kas stājušies 
spēkā no 2014. gada 17. decembra.
 Azartspēļu nodokļa ieņēmumi katru 
gadu ir līdzīgā apmērā, to īpatsvars 
nodokļu ieņēmumos ir neliels – 0,3%, 
plānotā ieņēmumu summa – EUR 60 
000. Saskaņā ar likumu “Par izložu un 
azartspēļu nodevu un nodokli” paš-
valdības budžetā ieskaita 25% no 
azartspēļu nodokļa ienākumiem par 
azartspēlēm, kuras tiek organizētas 
attiecīgās pašvaldības teritorijā.  
 NENODOKĻU IEŅĒMUMUS vei-
do valsts un pašvaldības nodevas, 
kuras ieskaita pašvaldības budžetā, 
naudas sodi, ieņēmumi no pašvaldī-
bas īpašuma pārdošanas, pārējie ne-
nodokļu ieņēmumi, transfertu ieņē-
mumi no valsts un citu pašvaldību bu-
džetiem un budžeta iestāžu maksas 
pakalpojumu ieņēmumiem, procentu 
ieņēmumi par depozītiem, kontu atli-
kumiem un vērtspapīriem. 2015. gada 
budžetā šie ieņēmumi plānoti EUR 
120 987 apjomā – par 58,3% mazāk 
salīdzinājumā ar 2014. gada izpildi, jo 
NĪN kavējuma naudas ar 2015. gadu 
uzskaita pie NĪN.
 VALSTS BUDŽETA TRANS-
FERTI novada pašvaldības ieņēmu-
mos 2015. gada plānoti EUR 7 236 
842 apjomā, kas pret 2014. gada iz-
pildi ir 34,9 %. Šis ir finansējums no 
valsts budžeta mērķdotācijām pama-
ta un vispārizglītojošo skolu (EUR 3 
049 950), profesionālās ievirzes 
(EUR 547 278) un interešu izglītības 
iestāžu pedagogu (EUR 130 335), 

 Latviešu valodas attīstības projektā “Valodas 
policija” valodu pakalpojumu uzņēmuma “Skri-
vanek Baltic” vadībā vairāki latviešu valodas eks-
perti projekta pirmajā posmā 2013. gada nogalē 
pētīja 10 Latvijas Republikas 11. Saeimas depu-
tātu runas kultūru, savukārt otrajā posmā, 2014. 
gada nogalē un 2015. gada sākumā, veica pētī-
jumu par Latvijas 14 lielāko pilsētu (Kuldīga, Rē-
zekne, Valmiera, Salaspils, Daugavpils, Vents-
pils, Ogre, Jelgava, Cēsis, Jēkabpils, Liepāja, Tu-
kums, Jūrmala un Rīga) vadītāju publisko runu un 
valodas kultūru.
 Analīzē tika izmantoti publiski pieejamie 
videomateriāli, kuros pilsētu vadītāji pauž 

viedokli par jautājumiem, kas saistīti ar viņu darbu pašvaldībā, un arī 
neformālām tēmām. Eksperti četru ballu sistēmā vērtēja priekšsēdētāju valodas 
kultūru, gramatiku, valodas stilu un oratora prasmes. Izvērtējot šos četrus 
kritērijus, Artūrs Mangulis ierindojās trīs labāko vidū un saņēma īpašu balvu.
 Par pētījuma rezultātiem A. Mangulis pauž prieku: “Man nebija ne jausmas, ka 
tāds pētījums tiek veikts, un esmu priecīgs par rezultātiem. Šis laikam ir īstais 
laiks pateikties savai latviešu valodas skolotājai Silvijai Tutānei, kura man 
Madlienas vidusskolā ielika ļoti labus pamatus!” A. Mangulis uzskata, ka runas 
kultūru palīdzējusi izkopt iepriekšējā pieredze, vadot pasākumus, komunicējot 
ar cilvēkiem, vadot vokālās nodarbības. “Nekad neesmu gatavojies spoguļa 
priekšā, lasījis par to grāmatas vai gatavojis runas. Viss notiek dabīgi un 
nesamāksloti. Ja ir pārliecība par to, ko runā, tad viss vienmēr sanāk labi,” 
uzskata A. Mangulis.                       Baiba Trumekalne

Domes priekšsēdētājam laba valodas kultūra

96 gadu jubilejā
Moniku Justoviču
  
95 gadu jubilejā
Jāni Bergmani     
Klaudiju Radkeviču
    
94 gadu jubilejā
Genovefu Cīmotnīku     
Teklu Tkaču     
Paulīni Zvirbuli

93 gadu jubilejā
Irēnu Švāni     
Jevgeņiju Žiharevu
   
92 gadu jubilejā
Aldoniju Veidi     
Mariju Jevdokimovu      
Martu Strigu

91 gada jubilejā
Āriju Būmani     
Zentu Dreimani     
Jāni Javu     
Austru Bringinu     
Vilmu Lūsi     
Veltu Mistri

90 gadu jubilejā
Jāni Ieviņu     
Tiklu Putniņu     
Valliju Ragi-Raģisi
  
85 gadu jubilejā
Imantu Putniņš   
Anastasiju Pužuli     
Mariju Romanovsku     
Annu Peipiņu     
Aleksandru 
Maļinarsku     
Feliciju Barkāni     
Alfonu Mazūru     
Lidiu Zlodeevu    

SVEICAM M ARTA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Anastasiju 
Švaronoku     
Moniku Cālmani     
Jāni Mitriņu     
Maigu Šteini     
Jāni Lureņu    
Broņislavu Vasiļjevu     
Ilgu Sviķi     
Veltu Kalniņu     
Pēteri Promu     
Imantu Andersonu     
Nikolaju Jekimovu       
Regīnu Ancāni     
Vladislavu Rubuli     
Mirdzu Zemīti     
Tatjanu Voronovu     
Ausmu Jirjenu     
Juri Zanderu     

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 26. janvāra līdz 27. februārim 
Ogres novadā reģistrēti 25 jaundzimušie, 

t.sk. 15 meitenes un 10 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

 Domes sēdē 19. februārī deputāti nolēma pie-
šķirt Natālijai Ketnerei Ogres novada pašvaldības 
apbalvojumu – titulu “Gada ogrēnietis 2014” nomi-
nācijā “Sabiedriskais darbs”.
 Saskaņā ar Ogres novada apbalvojumu noli-
kumu N. Ketnerei piešķirta arī vienreizēja naudas 
balva vienas minimālās mēnešalgas apmērā. Ap-
balvojumu N. Ketnerei domes priekšsēdētājs 
Artūrs Mangulis pasniedza Ogres pilsētas 87. 
gadadienai veltītajā sarīkojumā “Personības Ogrē” 
1. martā. 
 N. Ketnere ir laikraksta “Nedēļa Ogre” redaktore, 
līdztekus savam tiešajam darbam aktīvi strādā 
sabiedrības labā, veicot novadpētniecisko darbu, 
organizējot dažādus kultūras un izglītojošos 
pasākumus, par personīgiem līdzekļiem izdodot 
grāmatas par Ogres  novadu.
 2014. gadā izdots N. Ketneres vēsturisko materiālu apkopojums “Ogre – sirmā 
kūrorta māmuļa”, kurā izmantoti pagājušā gadsimta 30. gadu ceļveži, foto-
grāfijas, avīžu raksti.    
 N. Ketnere vāc un apkopo materiālus par ievērojamām personībām novada 
pagastos (piemēram, gleznotāju Kārli Hūnu, dziedātāju Paulu Saksu u.c.), sa-
rakstoties ar šo cilvēku pēctečiem, mākslas zinātniekiem, papildina vēsturiski 
nozīmīgo informāciju. N. Ketneres veikums ļoti atzinīgi novērtēts žurnālistu 
konkursā, piešķirot viņai prestižo balvu “Dzintara spalva – 2014”.
 2014. gadā N. Ketnere ir izdevusi grāmatu “Ogres trikotāžas kombināts – 
labākie gadi”, kurā apkopoti materiāli par trikotāžas giganta ziedu laikiem. 
 Pagājušā gada rudenī N. Ketnere iesaistījās Latvijas kultūras vēstnieku 
kustībā ar mērķi popularizēt Latvijas daudznacionālo kultūru bagātības, aktīvi 
darboties  Latvijas kultūrvides dažādošanā, rūpējoties par dažādu mūsu valstī 
dzīvojošo nacionalitāšu tradīciju saglabāšanu un popularizēšanu, sabiedrības 
saliedēšanu, veiksmīga dialoga un pozitīvu pārmaiņu īstenošanu. 
 Nozīmīgu darbu 2014. gadā N. Ketnere paveikusi Ogres Goda pilsoņa 
Georgija Tailova piemiņai, viņa 100 gadu jubilejā kopā ar priestera Georgija 
meitu Angelinu Lodi izdodot grāmatu, kuras veidošanā izmantotas vēstules un 
publikācijas par priesteri, fragmenti no paša priestera memuāriem. 
 Katru nedēļu N. Ketnere Latvijas Radio4 sagatavo reportāžu par aktuāliem 
notikumiem Ogres novadā, popularizējot Ogres pilsētu gan Latvijā, gan ārpus 
tās robežām.

“Gada ogrēnietis 2014” – Natālija Ketnere

Turpinājums 2. lpp. Nikolajs Sapožņikovs



2015. gada 4. marts 2

obligātās 5 – 6 gadīgo bērnu apmā-
cības pedagogu (EUR 399 232), paš-
valdības kultūras iestāžu amatier-
mākslas kolektīvu vadītāju (EUR 20 
672) darba samaksai un darba de-
vēja sociālajam nodoklim, 1., 2. un 3. 
klašu skolēnu brīvpusdienām izglītī-
bas iestādēs (EUR 282 032), mācību 
literatūras iegādei (EUR 85 713), 
Suntažu internātpamatskolas – reha-
bilitācijas centra (EUR 342 144) 
asistentu pakalpojuma nodrošināša-
nai (EUR 215 846), pansionāta “Mad-
liena” darbības nodrošināšanai (EUR 
12 810) u.c. Tāpat kā iepriekšējos ga-
dos, arī šā gada budžetā finansējums 
pedagogu darba samaksai un sociā-
lajam nodoklim valsts budžeta trans-
fertos gada sākumā ieplānots tikai as-
toņiem mēnešiem. Valsts transfertos 
Ogres novada pašvaldība saņems arī 
EUR 6 200 peldbaseina remontam 
Madlienas pagasta PII “Taurenītis” un 
EUR 23 060 politiski represēto pie-
miņas vietas labiekārtošanai Meža pr. 
2b, Ogrē.
  PA Š VA L D Ī B A S  B U D Ž E TA 
TRANSFERTU īpatsvars pašval-
dības budžetā ir 1,44%, kas ir EUR 
603 569. Šos ieņēmumus veido citu 
pašvaldību maksājumi par tajās dek-
larēto bērnu izglītošanu Ogres nova-
da izglītības iestādēs, kā arī bērnu-
nama “Laubere” un vispārējā tipa 
pansionāta “Madliena” sniegtajiem 
pakalpojumiem citās pašvaldībās 
deklarētajām personām.     
 BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI  
novada pašvaldības 2015. gada 
budžetā plānoti  EUR 12 130 227,  šo 
ieņēmumu īpatsavars kopējā ieņē-
mumu apjomā ir 29 %. Salīdzinājumā 
ar 2014. gada izpildi šo ieņēmumu 
apjoms plānots par 1,7 % mazāks 
saistībā ar PA “Dziednīca” reorgani-
zāciju. Šos ieņēmumus veido ieņē-
mumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi, to lielākā daļa – EUR 10 
344 117 – ir pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” ieņēmumi no 
maksājumiem par komunālajiem pa-
kalpojumiem un mājokļu apsaimnie-
košanu.  

KREDĪTRESURSI
 2015. gadā plānots ņemt kredītus 
EUR 2 267 962 apjomā: Kohēzijas 
fonda projekta 3. kārtas realizācijai 
EUR 97 617; Kohēzijas fonda pro-
jekta 4. kārtas realizācijai EUR 647 
065; KPFI “Siltumnīcefekta gāzu emi-
siju samazināšana Ogres pilsētas 
publiskās teritorijas apgaismojuma in-
frastruktūra 2. kārta” EUR 800 000; 
tilta (caurtekas) rekonstrukcija pār 
Rankas upi EUR 73 280; divu īpašu-
mu iegādei pašvaldības funkciju no-
drošināšanai EUR 400 000; pašval-
dības prioritārajam projektam – Ogres 
1. vidusskolas teritorijas labiekārto-
šanai EUR 250 000. 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI
 Kopējais plānoto izdevumu apjoms 
Ogres novada pašvaldības konso-
lidētajā 2015. gada budžetā ir EUR   
48 246 802 – par 9,1% mazāk pret 
izdevumu daļas faktisko izpildi 2014. 
gadā. 
 Pēc funkcionālajām kategorijām 
pamatbudžeta lielākais izdevumu 
īpatsvars paredzēts izglītībai – 31,2% 
jeb EUR 15 056 997, tad seko finan-
sējums pašvaldības teritorijas un mā-
jokļu apsaimniekošanai  – 29,5% jeb 
EUR 14 238 217. Trešais lielākais iz-
devumu apjoms – 9,2% – ir kategorijā 
“Vispārējie valdības dienesti” – EUR 
4 447 519, tai skaitā  izpildvarai  EUR 
3 276 845, tiem seko izdevumi vides 
aizsardzībai – 9,1% jeb EUR 4 407 
251. Piektais lielākais izdevumu ap-
joms ir kultūrai paredzētais finansē-
jums – 7,7% jeb EUR 3 709 871. So-
ciālajai aizsardzībai budžetā pare-
dzēti 6,9% jeb EUR 3 305 231 no ko-

pējiem izdevumiem, ekonomiskajai 
darbībai 3% jeb EUR 1 464 343, sa-
biedriskajai kārtībai un drošībai – 
2,7% jeb EUR 1 314 175 un veselībai  
– 0,6% jeb EUR 303 198 no izdevumu 
kopējā apjoma.  
 Algu fondu pieaugums visās iestā-
dēs saistīts ar izmaiņām likumdoša-
nā,  jo ir mainījusies minimālā alga no 
EUR 320 uz EUR 360. Arī 2015. gada 
budžetā  saglabāts pedagogu darba 
algas pieaugums interešu izglītības 
pedagogiem, lai tuvinātos atalgoju-
mam pārējās izglītības iestādēs. Visu 
iestāžu darbiniekiem tāpat kā ieprie-
kšējā gadā tiek plānota piemaksa līdz 
50% ejot atvaļinājumā un izdevumi 
veselības apdrošināšanas polišu ie-
gādei. 

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS 
DIENESTI

 Šajā kategorijā izdevumiem plānoti 
EUR 4 447 519, kas ir par 17,5% vai-
rāk pret 2014. gada izpildi. Izdevumi 
izpildvaras un likumdošanas varas, 
tas ir, pašvaldības pārvaldes un do-
mes (deputātu) funkcijām budžetā 
paredzēti EUR 3 276 845 – par 7,7% 
vairāk nekā 2014. gadā. Palielinā-
jums saistīts ar plānoto vienas pietu-
ras aģentūras jeb klientu apkalpoša-
nas centra izveidošanu un vienotas 
lietvedības un plānošanas program-
mas ieviešanu, licenču iegādi un uzla-
bojumiem datu apstrādes un uzglabā-
šanas jomā. Darba algas pašvaldības 
centrālās administrācijas un pagastu 
pārvalžu darbiniekiem netiek palieli-
nātas.  
 Izdevumu funkcijā “Pašvaldību bu-
džetu parāda darījumi” – EUR 166 
338, kas ir par 29% mazāk nekā 2014. 
gadā, paredzēti izdevumi pašval-
dības budžeta parāda maksājumiem, 
lai nodrošinātu procentu un kredītu 
apkalpošanas maksājumus par sa-
ņemtajiem kredītiem. 
 Norēķiniem ar citām pašvaldībām 
plānoti EUR 618 200, kas ir 13,9% ša-
jā izdevumu kategorijā.
 Tāpat kā iepriekšējos gados budže-
tā ieplānots finansējums savstarpē-
jiem norēķiniem ar citu pašvaldību iz-
glītības un sociālo pakalpojumu iestā-
dēm par Ogres novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā deklarēta-
jām personām sniegtajiem pakalpo-
jumiem, šāgada budžetā tie ir EUR 
468 200.
  Budžeta izdevumu plānā EUR 150 
000 paredzēti Ogres un Ikšķiles paš-
valdību aģentūras “Tūrisma, sporta 
un atpūtas komplkesa “Zilie kalni” at-
tīstības aģentūra” darbības nodro-
šināšanai.
 Arī šogad budžetā ieplānoti līdzekļi 
izdevumiem neparedzētiem gadīju-
miem – EUR 383 438, lai nodrošinātu 
finansējumu iepriekš neplānotiem iz-
devumiem pašvaldības kompetencē 
esošajās darbības jomās.

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN 
DROŠĪBA

 2015. gada budžetā ieplānoti EUR 
1 314 175 – par 64,8% jeb EUR 2 420 
558 mazāk salīdzinājumā ar pagājušā 
gada izpildi. 
 Pašvaldības policijas darbības no-
drošināšanai pilsētā un pagastos 
finansējums ir EUR 592 342, – par 
2,7% lielāks nekā 2014. gadā, savu-
kārt ugunsdrošības, glābšanas un ci-
vilās drošības dienestiem paredzētais 
fi-nansējums EUR 692 992 apmērā 
salīdzinājumā ar izpildi 2014. gadā ir 
samazinājies par EUR 2 442 634, jo 
pagājušajā gadā civilās aizsardzības 
pasākumiem plūdu seku novēršanai, 
ieskaitot Ogres aizsargdambja rekon-
strukcijas darbus tika izlietoti EUR     
3 135 626.  
 Video novērošanas sistēmas uztu-
rēšanai un pilnveidei, kā arī  drošības 
uzturēšanai pagastu pārvaldēs 2015. 
gada budžetā paredzēti EUR 28 841.

EKONOMISKĀ DARBĪBA
 Ekonomiskās darbības nodroši-
nāšanai 2015. gada budžeta izdevu-
mos plānoti EUR 1 464 343, kas ko-
pējos izdevumos veido 3% un ir par 
21% mazāks finansējums, salīdzinot 
ar izpildi 2014. gadā, jo tika pabeigts 
Tīnūžu un Brīvības ielas rekonstruk-
cijas projekts un Brīvības ielas rekon-
strukcijas projekta 2. kārta.
 Šajā izdevumu kategorijā vispārē-
jas ekonomiskas darbības vadības 
izdevumu īpatsvars ir 4 % jeb EUR 58 
189, kas paredzēti skolēnu nodarbi-
nāšanai vasarā uzņēmumos un iestā-
dēs ar Nodarbinātības Valsts aģen-
tūras līdzfinansējumu, projektu pietei-
kumu un Ogres novada attīstības 
stratēģijas izstrādei, Norvēģijas finan-
šu projekta “Lietprātīga pārvaldība un 
Latvijas pašvaldību veiktspējas uzla-
bošana” realizēšanai, novada zīmola 
grafiskajai izstrādei un informatīviem 
pasākumiem uzņēmējiem. Finansē-
jums lauksaimniecībai – 0,2% jeb 
EUR 3 046, mežsaimniecības izde-
vumu īpatsvars ir 1,2% jeb EUR 17 
520, Ogres un Madlienas būvvalžu 
darbības nodrošināšanai paredzētais 
finansējums ir 29,9% jeb EUR 437 
481. Vislielākais izdevumu īpatsvars 
– 63,3% jeb EUR 926 351 (samazi-
nājums pret 2014. gada izpildi ir 
39,8%) paredzēts kategorijai “Auto-
transports” – šajā summā ietilpst izde-
vumi ceļu, stāvlaukumu un trotuāru 
remontam, tilta (caurtekas) rekon-
strukcijai Ogresgala pagastā, ietves 
izbūvei uz Ogres slimnīcu, cinkota 
metāla barjeras uzstādīšanai Čakstes 
prospektā, īpašumu atsavināšanai 
plūdu riska teritorijā DS “Ogre”, dotā-
cijām SIA “Ogres autobuss”  ekspe-
rimentālā maršruta Ogre – Glāžšķūnis 
– Ogresgals – Ogre nodrošināšanai.
 Sadaļā “Sakari” izdevumos plānoti 
EUR 21 756 publisko interneta pie-
ejas punktu attīstībai novadā. 

VIDES AIZSARDZĪBA
 Šajā izdevumu kategorijā 2015. ga-
dā izdevumiem plānots finansējums 
EUR 4 407 251 apjomā, kas ir par 
53,9% mazāk salīdzinājumā ar ie-
priekšējā gada izpildi, jo 2014. gadā 
tika realizēti energoefektivitātes pa-
augstināšana projekti sešās pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādēs. 
 Atkritumu apsaimniekošanas (ielu 
tīrīšana, atkritumu savākšana un teri-
toriju labiekārtošana) izdevumu īpat-
svars ir 13,5% jeb EUR 594 339, kas ir 
tikai nedaudz lielāks pret 2014. gada 
faktisko izpildi. 
 Notekūdeņu apsaimniekošanai pa-
redzētā finansējuma īpatsvars ir vis-
lielākais – 86,4% jeb EUR 3 808 012 
un ietver finansējumu Kohēzija fonda 
projekta 3. un 4.kārtas realizācijai, lie-
tus ūdens kanalizācijas sistēmas dar-
bības nodrošināšanai, kā arī notek-
ūdeņu savākšanai un attīrīšanai. Sun-
tažu pagasta Upespils ciemā pare-
dzēta notekūdeņu iekārtu un kanali-
zācijas trases rekonstrukcija.
 Vides piesārņojuma novēršanai un 
samazināšanai izdevumu īpatsvars ir 
tikai 0,1% jeb EUR 4 900, kas pare-
dzēti sešu pirmsskolas izglītības ie-
stāžu energoauditiem un Norvēģu fi-
nanšu instrumenta projekta “Sacen-
sības “Klimata maratons”” realizē-
šanai.

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS 
UN MĀJOKĻU 

APSAIMNIEKOŠANA
 Novada pašvaldības budžetā šajā 
izdevumu kategorijā 2015. gadā plā-
nots finansējums EUR 14 238 217 ap-
jomā, kas ir par 15,1% lielāks nekā pa-
gājušajā gadā. 
 Šo izdevumu lielākā daļa – 92,7% 
jeb EUR 13 198 531 – ir saistīta ar mā-
jokļu apsaimniekošanu un siltumap-
gādes nodrošināšanu, no tiem paš-
valdības aģentūras “Ogres “Ogres 
namsaimnieks” izdevumi ir EUR 11 
173 200. 
 Ūdensapgādes izdevumu īpatsvars 
ir 2,6% jeb EUR 365 357, no tiem 
ūdenssaimniecības attīstības pro-
jekta realizēšanai Lauberes pagastā 
paredzētais finansējums EUR 92 274 
apjomā.
 Ielu apgaismošanai plānoto izde-
vumu apjoms ir EUR 402 684, kas ir 
2,8% pašvaldības teritorijas un mā-
jokļu apsaimniekošanas budžeta 
struktūrā. 2015.gadā ir paredzēts 
veikt Kaļķu, Uzvaras un Strautu ielu 
apgaismojuma rekonstrukcijas dar-

bus.
 Kapu saimniecībai budžetā plānoti 
EUR 73 742. 
 Turpinot iepriekšējo gadu veiksmī-
go pieredzi un atbalstot iedzīvotāju 
iniciatīvu, arī  2015. gadā pašvaldība 
rīkos projektu konkursu “Veidojam vidi 
ap mums Ogres novadā”, šim nolū-
kam budžetā paredzēti  EUR 44 100.
 Klimatu pārmaiņu finanšu instru-
menta (KPFI) atbalstītā projekta Og-
res pilsētas publiskās teritorijas ap-
gaismojuma infrastruktūras uzlabo-
šanas projekta 2. kārtas realizēšanai  
plānots finansējums EUR 800 00 ap-
mērā.
 Politiski represēto piemiņas vietas 
labiekārtošanai Ogrē budžetā plānoti 
EUR 46 120, no tiem EUR 23 060 – 
valsts mērķdotācija. 
 Projektēšanai plānotais finansē-
jums ir EUR 179 371. Finansējums 
paredzēts tehnisko projektu izstrādei: 
Mālkalnes prospekta un Parka ielas 
rekonstrukcijai, Amatnieku ielas asfal-
tēšanai, meliorācijas sistēmas atjau-
nošanai Ciemupē, Ogres kultūras 
centra kāpņu rekonstrukcijai, ceļa uz 
Smiltāju kapiem izbūvei, kā arī citiem 
darbiem.
 Arī šogad turpināsies pašvaldības 
īpašumu uzmērīšana un īpašuma 
tiesību reģistrēšana zemesgrāmatā, 
šo darbu veikšanai budžetā ieplānoti 
EUR 32 423.

VESELĪBA
 Veselības iestāžu uzturēšanai šā 
gada budžetā plānoti EUR 303 198 – 
par 46,8% mazāk nekā 2014. gadā. 
 EUR 262 270 paredzēti pašvaldī-
bas aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” struktūrvienības “Neptūns” – 
peldbaseina apsaimniekošanai, iz-
mantošanai skolām, peldbaseina at-
laidēm, veselības veicināšanas pasā-
kumiem, pašvaldības iestāžu uzturē-
šanai ēkā Meža pr. 9., Ogrē, un kapi-
tālajam remontam. Ģimenes ārstu 
prakšu atbalstam Ogresgala, Sunta-
žu, Ķeipenes, Krapes, Mazozolu, Tau-
rupes un Meņģeles pagastos plānoti 
EUR 40 928, tai skaitā EUR 11 507 
paredzēti doktorāta telpu remontam 
Krapē.

ATPŪTA, KULTŪRA UN 
RELIĢIJA

  Šajā izdevumu kategorijā 2015. ga-
da budžetā paredzētais finansējums ir 
EUR 3 709 871 –  par 24,7% lielāks 
salīdzinājumā ar izpildi 2014. gadā.
 Sportam budžetā paredzētais fi-
nansējums ir EUR 378 618, pieau-
gums pret pagājušā gada izpildi – 
54,6%. Pasākumu rīkošanai plānoti 
EUR 65 467, komandu un individuālo 
sacensību dalībnieku atbalstam EUR 
213 151. Ogrē paredzēts ierīkot skeit-
parku, šī projekta 1. kārtai budžetā 
plānoti EUR 100 000.
 Kultūrai plānots finansējums EUR 
3 187 307 apmērā un ir par 22,9% 
lielāks nekā iepriekšējā periodā. Bib-
liotēkām šajos izdevumos atvēlēti 
EUR 506 961, Suntažu un Madlienas 
bibliotēkās paredzēti remonti; muze-
jiem un izstādēm EUR 578 455, t.sk. 
Gaidu un skautu muzejam Ogrē EUR 
660, Sudrabu Edžus memoriālās is-
tabas uzturēšanai Meņģelē EUR 3 
152, Ogres Vēstures un mākslas mu-
zejam EUR 574 643 (Ogres Vēstures 
un mākslas muzejam paredzētais fi-
nansējums ir par 158,5% lielāks nekā 
2014. gadā, jo šogad plānots muzeju 
no pagaidu telpām Ogres kultūras 
centrā pārvietot uz pastāvīgām tel-
pām, muzeja ierīkošanai iegādājoties 
bijušās komercbankas ēku Brīvības 
36, Ogrē).
 Kultūras un tautas namu darbības 
nodrošināšanai plānotais finansē-
jums ir EUR 1 854 055, kas ir par 9,7% 
lielāks nekā pagājušajā gadā. Pašval-
dības aģentūras “Ogres novada kul-
tūras centrs” finansējums pašvaldī-
bas konsolidētajā budžetā ir EUR 1 
048 244 – pret 2014. gada izpildi par 
4,7% mazāks. PA “Ogres novada 
kultūras centrs” paredzēts pabeigt 
2014. gadā uzsāktos rekonstrukcijas 
darbus un aprīkot ar mēbelēm 2. stā-
va vestibilu pie Lielās zāles. Lauberes 
kultūras namam šogad plānots jumta 
remonts.
 Kultūras pasākumu organizēšanai 
plānoti EUR 125 275, kas ir par 4% 
vairāk nekā pagājušajā gadā, pilsētas 
dekorēšanai svētkos paredzēts par 
28,1% mazāks nekā pagājušajā gadā 
un ir EUR 22 870. Dalībai skolēnu 
Dziesmu un deju svētkos atvēlēti 
EUR 46 241, vidējās paaudzes deju 

kolektīvu deju svētkiem Jelgavā – 
EUR 4 000, estrādes būvniecībai 
Ķeipenē – EUR 2000 un kultūras, 
sporta un izglītības projektu konkur-
siem – EUR 47 000. 
 Televīzijai 2015. gada budžetā plā-
notais finansējums ir EUR 42 598, 
kas, salīdzinot ar iepriekšējā gada fi-
nansējumu, nav palielinājies.
  Sadaļā “Izdevniecība” 2015. gadā 
plānotais finansējums ir EUR 101 348 
– par 11% vairāk nekā pagājušajā ga-
dā. Šajā finansējumā iekļauti izdevu-
mi pašvaldības informatīvo izdevumu 
izdošanai un piegādei, pašvaldības 
portāla uzturēšanai, sabiedrisko at-
tiecību pasākumiem, t.sk. konkursa 
“Sakoptākais namīpašums” rīkošanai 
Ogres pilsētā, Ogresgalā un Ciemupē 
un konkursa “Sakoptākā lauku sēta” 
organizēšanai novada pagastos, kā 
arī finansējums pašvaldības apbal-
vojumu nolikumā noteiktajām naudas 
balvām. 

IZGLĪTĪBA
 Izglītībai plānotais finansējums 
2015. gada budžetā izdevumu kop-
apjomā ir vislielākais – 31,2% jeb 
EUR 15 056 997. Salīdzinājumā ar iz-
pildi 2014. gadā tas ir par 1,2% ma-
zāks – finanšu apjoma samazinājums 
saistīts ar valsts mērķdotāciju peda-
gogu darba samaksai piešķiršanas 
kārtību – budžetā tās plānotas tikai 8 
mēnešiem.
 Pirmsskolas izglītībai budžetā plā-
noti EUR 4 139 294 – par 4,4 % vairāk 
nekā 2014. gadā. Palielinājums 
saistīts galvenokārt ar valstī noteikto 
minimālās algas pieaugumu. Kapitālie 
remonti paredzēti pirmsskolas izglī-
tības iestādēs “Zelta sietiņš”, “Sprī-
dītis” un “Ābelīte”. Madlienas pirms-
skolas izglītības iestādē “Taurenītis” 
paredzēts veikt peldbaseina un grupu 
telpu remontu. Budžeta izdevumos  
iekļauts finansējums norēķiniem ar 
privātajām pirmsskolas izglītības ie-
stādēm atbilstoši pašvaldības domes 
pieņemtajiem saistošajiem noteiku-
miem – šā gada budžetā tie ir EUR 35 
000. 
 Vispārējai izglītībai (Ogres novadā 
ir 11 vispārējās izglītības iestādes) 
pašvaldības budžetā 2015. gadā 
plānots finansējums EUR 7 699 519 
apjomā, t.sk. valsts mērķdotācijas 
pedagogu darba samaksai un 1. – 3. 
klašu skolēnu brīvpusdienām, kā arī 
pašvaldības finansējums palīgper-
sonāla algošanai, saimnieciskiem 
izdevumiem, remontiem, mācību ma-
teriālās bāzes nodrošināšanai.  2015. 
gadā visās vispārējās izglītības iestā-
dēs ir paredzēti remontdarbi. Madlie-
nas vidusskolā paredzēta ēku pārejas 
starp jauno skolu un veco skolu silti-
nāšana un apkures ierīkošana;  Og-
res 1. vidusskolā paredzēts realizēt 
teritorijas  labiekārtošanas projekta 1. 
kārtu; Ogres valsts ģimnāzijā plānots 
veikt aukstā ūdens cauruļu nomaiņu.
 Interešu un profesionālās ievirzes 
izglītībai 2015. gada budžetā plānoti 
EUR 2 546 292, pieaugums pret 
izpildi 2014. gadā ir 20%. Ogres māk-
slas skolas budžetā iekļauti arī izde-
vumi ēkas Brīvības ielā 20, Ogrē (“Pie 
zelta liepas”) iegādei pulciņu darba 
organizēšanai. Šogad paredzēta Og-
res mūzikas skolas fasādes siltinā-
šana.
 Arī 2015. gada budžetā paredzēts 
finansējums skolēnu bezmaksas pār-
vadājumu nodrošināšanai sabied-
riskā transporta maršrutos Ogres 
novadā. Izglītības un sporta pārvaldes 
darbības nodrošināšanai budžetā 
plānoti EUR 248 108.
 2015. gada budžeta izdevumos 
iekļauts finansējums Šveices projekta 
un sociālās drošības tīkla projekta 
ietvaros iegādāto skolēnu autobusu 
uzturēšanai, un tas ir EUR 115  418.
 Comenius Regio apakšprogram-
mas projekta “Outdoor Learning 4 All” 
īstenošanai šā gada budžetā finansē-
jums ir EUR 8 419 un Comenius 
projekta Ogres sākumskolā – EUR 6 
737.
 Projektā “Sporta inventara iegāde 
Ogres vispārējās izglītības iestādēm” 
atvēlēti EUR 6 000 un vasaras no-
metņu organizēšanai Suntažos – 
EUR 4 635. Ogres Valsts ģimnāzija 
realizē projektu “Fiziskās audzinā-
šanas loma skolēnu veselības stipri-
nāšanā”, finansējums EUR 15 940, 
savukārt Ogres sākumskolas projekta 
“Vides izglītības dienas nometne “3 D 
– domājošs dabas draugs” līdzfinan-
sēšanai – EUR 1968.

 Apstiprināts novada pašvaldības budžets 2015. gadam Turpinājums no 1. lpp.

Turpinājums 4. lpp.



3  2015. gada 4. marts

   Iecelti jauni vadītāji
 Domes sēdē 19. februārī deputāti lēma par Ogres novada pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpildirektora otrā 
vietnieka, pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” direktora iecelšanu un bērnudārza “Ābelīte” vadītāja iecelšanu. Pamatojoties uz Ogres novada domes sēdē 19. februārī pieņemto 

lēmumu, Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu 
iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā”. 
 Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir EUR 40 000. Maksimālā 
summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir EUR 1000.
 Projektu konkurss rada iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās ar 
dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās. 2015. gada projektu konkursa 
prioritātes ir: 
 1. publiski pieejamu atpūtas un sabiedrisko zonu labiekārtošana;
 2. publiski pieejamu sporta un aktīvās atpūtas objektu izveide un pilnveido-
šana;
 3. citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski 
nozīmīgu problēmu risināšanai.
 Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, 
Ogrē, 409. kabinetā (4. stāvā) līdz 2015. gada 1. aprīlim plkst. 17.00. Šeit 
iespējams saņemt arī papildu informāciju un konsultācijas: Sanda Zemīte, tālr. 
650 22169, e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv.

*  *  *  *  *
 Pamatojoties uz Ogres novada domes sēdē 19. februārī pieņemto 
lēmumu, Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu 
nevalstiskajām organizācijām un citām juridiskām personām “Radoši – 
Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”).
 Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir EUR 45 000. Maksimālā 
summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir EUR 2000.
 Konkursa mērķis ir veicināt organizāciju iniciatīvas kultūras, izglītības un 
sporta pasākumu un skolēnu nometņu organizēšanā Ogres novada teritorijā.
 Konkursa atbalsta virzieni ir:
  1. kultūrvides veidošana, kultūras pasākumu organizēšana un tiem 
nepieciešamā materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana;
  2. neformālās izglītības pasākumu organizēšana un tiem nepieciešamā 
materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana;
 3. sporta pasākumu organizēšana un tiem nepieciešamā materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana;
 4. skolēnu nometņu organizēšana un tām nepieciešamā materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana. 
 Projekta iesniedzējs var būt nevalstiskā organizācija (biedrība vai 
nodibinājums) un citas juridiskas personas – iestādes, to struktūrvienības u.c.
 Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, 
Ogrē, 413. kabinetā (4. stāvā) līdz 2015. gada 9. aprīlim plkst. 17.00. Šeit 
iespējams saņemt arī papildu informāciju un konsultācijas: Pēteris Preiss, tālr. 
65022169, e-pasts: peteris.preiss@ogresnovads.lv.
 Abu konkursu nolikumi, pieteikuma veidlapas un ieteikumi to aizpildīšanai 
pieejami Ogres novada pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv (sadaļā 
Pašvaldība – Projekti – 2015. gads). 
 Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvajām sanāksmēm, 
kas notiks:
• Ogres novada pašvaldības ēkā (Ogrē, Brīvības ielā 33, 3.stāvā, Lielajā zālē) 
– 9. martā plkst. 17.30;
• Meņģeles pagasta pārvaldes ēkā – 10. martā plkst. 13.00;
• Taurupes pagasta pārvaldes ēkā – 10. martā plkst. 14.30;
• Mazozolu pagasta pārvaldes ēkā – 10. martā plkst. 16.00;
• Madlienas pagasta pārvaldes ēkā (pārvaldes vadītāja kabinetā) – 12. martā 
plkst. 13.00;
• Ķeipenes tautas nama zālē – 12. martā plkst. 14.30;
• Krapes pagasta pārvaldes ēkā – 12. martā plkst. 16.00,
• Lauberes kultūras namā (Mazā zāle) – 13. martā plkst. 13.00;
• Suntažu pagasta pārvaldē (3.stāva zālē) – 13. martā plkst. 14.30;
• Ogresgala pagasta pārvaldes ēkā (tautas nama Mazajā zālē) – 13. martā 
plkst. 16.00.
 Ogres novada pašvaldība aicina būt radošiem, drosmīgiem un darbīgiem, 
visiem kopā veidojot labāku dzīves vidi Ogres novadā.

PAZIŅOJUMS PAR PROJEKTU KONKURSU 
IZSLUDINĀŠANU

Pašvaldība piešķir naudas balvas 
 Domes sēdē 19. februārī deputāti nolēma piešķirt naudas balvas divām Ogres 
novada iedzīvotājām sakarā ar nozīmīgām dzīves jubilejām.
 Madlienas pagastā dzīvojošā Veronika Galvanovska 10. februārī atzīmēja 105 
gadu jubileju, savukārt ogrēniete Malvīne Būmerte 27. februārī – 103. 
dzimšanas dienu.
 Abām kundzēm sakarā ar nozīmīgajām dzīves jubilejām pašvaldība ir pie-
šķīrusi naudas balvu EUR 140 apmērā.  

 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka atkārtoti tiks rīkota Ogres novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvojamās mājas “Kamenes”, 
Ķeipenes pag., Ogres nov. – izsole.
 Izsoles komisijas adrese: Brīvības iela 33, Ogrē, 303. kab., tālrunis 650 71181, 
darba laiks – darba dienās no pulksten 9. 00 līdz 16. 00. 
 Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sēžu zāle Brīvības ielā 33, 
Ogrē.
 Izsoles laiks – 2015. gada 10. aprīlī pulksten 11. 00. 
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 09.04.2015. pulksten 15.00 Ogres novada 
pašvaldībā, 303. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē (tālr. 650 71181). Īpašuma 
pārdošanas sākumcena – EUR 2400,00. Izsoles solis – EUR 100,00.

* * * * *
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka atkārtoti tiks rīkota Ogres novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Upes prospektā 7–7, 
Ogrē, Ogres nov. – izsole.
 Izsoles komisijas adrese: Brīvības iela 33, Ogrē, 303. kab., tālrunis 650 71181, 
darba laiks – darba dienās no pulksten 9. 00 līdz 16. 00. 
 Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sēžu zāle Brīvības ielā 33, 
Ogrē. 
 Izsoles laiks – 2015. gada 10. aprīlī pulksten 11. 00. 
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 09.04.2015. pulksten 15.00, Ogres novada 
pašvaldībā, 303. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē (tālr. 650 71181). Īpašuma 
pārdošanas sākumcena – EUR 1700,00. Izsoles solis – EUR 100,00.

PAZIŅOJUMI PAR IZSOLI

 biedru kopsapulce notiks 2015. gada 21. GĪKS “VIDZEME -13” 
martā plkst. 9.00 kooperatīva telpās Vidzemes ielā 13. Ogrē.
 Darba kārtībā: valdes un revīzijas komisijas atskaites ziņojumi; 2015. gada 
ieņēmumu un izdevumu tāmes apstiprināšana; dažādi jautājumi.               Valde

  garāžu īpašnieku ATKĀRTOTA GĪKB “ZAĻĀ GAISMA”
kopsapulce notiks sestdien, 2015. gada 7. martā plkst. 10.00 Upes pr. 16, Ogrē 
(Ogres tehnikuma zālē).
 Darba kārtībā: atskaite par 2014. gada saimniecisko un finanšu darbību; 
revīzijas komisijas ziņojums; ieņēmumu un izdevumu tāmes apstiprināšana 
2015. gadam; citi svarīgi jautājumi.                                                             Valde

 Kļūdu labojums. 17.02.2015. “Ogrēnietis” numurā rakstā “Mācīties mūzikas skolā kļūst aizvien interesantāk” ir 
ieviesusies kļūda. Profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas 
Pūšaminstrumentu spēle un Sitaminstrumentu spēle valsts konkursa II kārtā 3.vietu ieguvis Pauls Kupcis. Vēlam Paulam 
veiksmi arī turpmāk! Rakstā “Gandarījumu sagādā bērnu prieks, izaugsme un attīstība” ir ieviesusies kļūda. PII “Cīrulītis” 
pirmsskolas audzinātāja ir Stefānija Klētniece, bet vadītājas vietniece mācību darbā – Sarmīte Jurdža.

 Par Pētera Dimanta iecelšanu izpild-
direktora amatā balsoja 9 deputāti (A. 
Mangulis, A. Ceplītis, I. Vecziediņa, J. 
Laizāns, E. Dzelzītis, I. Tamane, E. 
Helmanis, Dz. Mozule, M. Siliņš), pret 
– 3 (L. Strelkova, V. Pūķe, D. Širovs), 
atturējās 2 (M. Legzdiņš un V. Gaile).
 P. Dimants no 2005. līdz 2009. ga-
dam bija Ogres novada domes deptu-
tāts. Par saviem nozīmīgākajiem dar-
biem Ogrē P. Dimants uzskata vairāku 
ēku būvniecības procesa vadīšanu, 
tostarp Ogres autoostas būvniecību un 
ēkas Rīgas ielā 16 rekonstrukciju. 

“Izpilddirektora amatā man būs viegli 
darboties, jo pārzinu gan izpildvaras, 
gan lēmējvaras procesus. Šim ama-
tam man ir atbilstoša izglītība – esmu 
ieguvis bakalaura un maģistra grādu 
vadībzinātnēs iestāžu vadībā un uz-
ņēmējdarbībā, šobrīd studēju dokto-
rantūrā, ir bijuši četri zinātniskie raksti 
par efektīvu lēmumu pieņemšanu uz-
ņēmējdarbībā un iestāžu vadībā, 
efektīvas komandas veidošanu. Kā 
pasniedzējs lasu lekcijas par iestāžu 
vadību četrās augstskolās,” skaidro 
jaunais izpilddirektors, piebilstot, ka 
viņa hobijs ir dzīvnieku parka izveide. 
“Lepojos ar panākumiem šajā jomā – 
pašreiz man ir labākā dambriežu 
saimniecība Eiropā, esam ieguvuši 14 
medaļas. Šajā biznesā piesaistu 
dažādu fondu līdzekļus.” 
 P. Dimants pašvaldības darbā plāno 
ieviest apmācības pašvaldības darbi-
niekiem, jo uzskata, ka cilvēkam jā-
mācās nepārtraukti. “Cilvēki, kuri būs 
gatavi mācīties nepārtraukti, būs 
lieliski komandas biedri. Vēlos strādāt 
kopā ar cilvēkiem, kuri nepārtraukti 
grib mācīties, paaugstināt savu zinā-
šanu līmeni un kvalifikāciju, gada bei-
gās dot precīzu atskaiti, kas paveikts, 
lai paaugstinātu savu zināšanu līmeni 

– tie var būt kursi, lekcijas, zinātnisku 
rakstu vai grāmatu lasīšana. Esmu 
gatavs bez maksas dalīties ar kolē-
ģiem savās zināšanās, veltot tam sa-
vu brīvo laiku – vakarus vai brīvdie-
nas, ieguldot tās savas jaunās koman-
das zināšanu kopējā apguvē un kopā 
mācīties.” Apmācībām P. Dimants 
plāno izmantot modernas mācīšanas 
metodes, pielietojot mūsdienu tehno-
loģiju iespējas – digitāli sazināties ar 
dažāda līmeņa vadītājiem visā pa-
saulē.
 Saskaņā ar likumu “Par pašval-
dībām” dome ieceļ izpilddirektoru, kas 
pilda šajā likumā noteiktos pienā-
kumus, pašvaldības nolikumā noteik-
tajā kārtībā ir atbildīgs par pašval-
dības iestāžu un pašvaldības kapitāl-
sabiedrību darbu, vada pašvaldības 
administrācijas darbu un nodrošina 
tās nepārtrauktību, lietderību, tie-
siskumu un atbilstību labas pārval-
dības principam.
 Uz Ogres novada pašvaldības iz-
pilddirektora amatu bija pieteikušies 
11 pretendenti. 
 P. Dimants sava jaunā amata pie-
nākumus sāka pildīt 20. februārī, viņa 
amatalga noteikta EUR 2040 mēnesī.

Ogres novada pašvaldības izpilddirektora amatā iecelts Pēteris Dimants

 Par Aleksandra Dementjeva iecel-
šanu izpilddirektora otrā vietnieka 
amatā balsoja 10 deputāti (A. Mangu-
lis, A. Ceplītis, I. Vecziediņa, J. Lai-
zāns, E. Dzelzītis, I. Tamane, E. Hel-
manis, Dz. Mozule, M. Siliņš, M. Leg-
zdiņš), savukārt 4 atturējās (L. Strel-
kova, V. Pūķe, V. Gaile, D. Širovs).
 A. Dementjevs sava jaunā amata 
pienākumus sāks pildīt ar šā gada 20. 
martu, par darbu saņemot EUR 1600 

mēnesī.
 A. Dementjevs ir ieguvis augstāko 
izglītību vairākās jomās – 1978. gadā 
beidzis Latvijas Universitāti un ieguvis 
matemātiķa kvalifikāciju, Latvijas 
Policijas akadēmijā 2001. gadā iegu-
vis bakalaura grādu tiesību zinātnēs 
un 2004. gadā – jurista kvalifikāciju, 
savukārt 2009. gadā Biznesa augst-
skolā “Turība” iegūts profesionālais 
maģistra grāds valsts pārvaldē.
 A. Dementjevs bijis direktors Valles 
vidusskolā, Zemgales vidusskolā un 
Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā, 
strādājis Naturalizācijas pārvaldē. 
“Mana pēdējā darba vieta ir Valsts 
probācijas dienests – nozīmīgākā dar-
ba vieta, jo šo dienestu izveidoju no 
nulles. No pāris darbiniekiem izvei-
doju komandu ar 518 darba vietām 
visā Latvijā. Šī ir mana nozīmīgākā 
darba pieredze. Esmu strādājis ilgsto-
ši kā jurists, sniedzis juridiskas kon-
sultācijas,” savas darba gaitas rakstu-
ro A. Dementjevs, piebilstot, ka pēc 
otrā termiņa Probācijas dienesta va-

dītāja amatā Tieslietu ministrija pār-
trauca ar viņu darba attiecības, jo 
praksē parasti šāda līmeņa vadītājus 
vairāk par diviem termiņiem neieceļ.
 “Mana pieredze valsts pārvaldē būs 
noderīga darbam pašvaldībā. Izpild-
vara pilda noteiktus lēmumus – šeit 
diskusijas vai interpretācijas nepa-
stāv. Man ir jādara tas, ko ir lēmusi 
novada dome. Šo amatu uztveru kā 
tiltu, kas savieno pagastu iedzīvotājus 
un pārvaldi ar pašvaldības adminis-
trāciju, lai informācija būtu nepār-
traukta,” par savu jauno darbu saka A. 
Dementjevs. Saskaņā ar Ogres nova-
da pašvaldības nolikumu pašvaldības 
izpilddirektora otrais vietnieks vada un 
atbild par pagasta pārvalžu darbu.
 Jāpiebilst, ka A. Dementjevs dzimis 
Zaubē, beidzis Taurupes vidusskolu, 
labi pazīst Mazozolu, Taurupes, Ķei-
penes un Madlienas pagastus. 
 Uz Ogres novada pašvaldības 
izpilddirektora otrā vietnieka amatu 
bija pieteikušies 14 pretendenti.

Par pašvaldības izpilddirektora otro vietnieku ieceļ Aleksandru Dementjevu

 Dome, 10 deputātiem balsojot par 
(A. Mangulis, A. Ceplītis, I. Vecziediņa, 
J. Laizāns, E. Dzelzītis, I. Tamane, E. 
Helmanis, Dz. Mozule, D. Širovs, M. 
Siliņš) un 4 deputātiem atturoties (L. 
Strelkova, V. Pūķe, M. Legzdiņš un V. 

Gaile), nolēma ar šī gada 2. martu 
pašvaldības aģentūras “Ogres nam-
saimnieks” direktora amatā uz pie-
ciem gadiem iecelt A. Briedi, nosakot  
amatalgu EUR 1900 mēnesī.
 Pašvaldības izsludinātajā konkursā 
uz PA “Ogres namsaimnieks” direk-
tora amatu pieteicās 12 pretendenti. 
Ogres novada domes Komunālo un 
transporta jautājumu komitejas sēdē 
12. februārī deputāti atbalstīja Paš-
valdības amatpersonu un speciālistu 
kandidātu vērtēšanas komisijas ie-
teikumu šajā amatā iecelt Gintu Mus-
karu, tomēr, pēc komitejas sēdes 
saņemot informāciju par G. Muskara 
tiesvedības procesu, lēmums tika pār-
skatīts, uz domes sēdi apstiprināšanai 
virzot A. Brieža kandidatūru, kurš kon-
kursā atzīts par otro labāko preten-
dentu. 

 A.  Briedis profesionālo bakalaura 
grādu nekustamo īpašumu pārvaldībā 
ieguvis Rīgas Tehniskajā universitātē.  
No 2011. līdz 2015. gadam bijis 
pilnvarotā persona SIA “Green Tree 
Company”, kas nodarbojas ar mežu 
apsaimniekošanu un mežistrādi, no 
2009. līdz 2012. gadam vadījis SIA 
“Jauna Vide.LV”, kas nodarbojas ar 
nekustamā īpašuma pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu. Uzņēmuma pār-
ziņā bijusi 74 māju apsaimniekošana. 
No 2004. gada piecus gadus ieņēmis 
akciju sabiedrības “Māju serviss KSA” 
Pārdošanas nodaļas vadītāja un 
valdes locekļa amatu.
 Par sava darba prioritātēm PA “Og-
res namsaimnieks” vadītāja amatā A. 
Briedis min aģentūras finanšu sakār-
tošanu, personāla izvērtēšanu un 
pievēršanos daudzdzīvokļu māju silti-
nāšanas projektu attīstībai.

Pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” vadību uztic Aigaram Briedim

 Ar vienbalsīgu deputātu lēmumu 
Ogresgala pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” vadītājas amatā ar 
2015. gada 20. februārī iecelta Līga 
Zaķe 
 Konkursā uz vakanto PII “Ābelīte” 
vadītāja amatu pašvaldība saņēma 
divu pretendentu pieteikumus. Ogres 
novada pašvaldības amatpersonu un 
speciālistu kandidātu vērtēšanas kon-

kursa komisija, izvērtējot abas kandi-
datūtūras, par piemērotāko šim ama-
tam izraudzījās L. Zaķi.
 L. Zaķe ir ieguvusi maģistra grādu 
pirmsskolas pedagoģijā un bakalaura 
grādu pedagoģijā, PII “Ābelīte” aiz-
vadīts 31 darba gads, strādājot par 
pirmsskolas izglītības skolotāju un 
vadītājas vietnieci izglītības jomā.

Pirmsskolas izglītības iestādi “Ābelīte” vadīs Līga Zaķe

Baiba Trumekalne



2015. gada 4. marts 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

Nākamais laikraksta numurs – marta otrajā nedēļā.

 Apstiprināts novada pašvaldības budžets 2015. gadam 
Turpinājums no 2. lpp.

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA
 Sociālajai aizsardzībai 2015. gada 
budžetā paredzēts finansējums EUR 
3 305 231 apjomā – par 10,6% lielāks 
nekā 2014. gadā.
 Novadā no 2015. gada 1. janvāra 
darbojas divas bāriņtiesas – Ogres 
bāriņtiesa un Ogres novada pagastu 
bāriņtiesa. Bāriņtiesu darbības nodro-
šināšanai budžetā plānoti EUR 174 
195.
 Izdevumi atbalstam bezdarba gadī-
jumā plānoti EUR 19 332 apjomā un 
mājokļa atbalstam – EUR 34 001 ap-
jomā.
 Novadā sociālo darbu organizē so-
ciālais dienests, tā darbības nodroši-
nāšanai 2015. gada budžetā pare-
dzēts finansējums EUR 1 037 378 
apjomā.
 Pabalstu apjoms maznodrošinātām 
ģimenēm šāgada budžetā palielināts 
par 14 % un ir EUR 1 214 146.
 Bērnunama “Laubere” darbības no-
drošināšanai paredzēti EUR 267 766 
un vispārējā tipa pansionāta “Mad-
liena” uzturēšanai plānotais finansē-
jums ir EUR 505 581.   
 Arī 2015. gada budžetā plānots fi-
nansējums nevalstisko organizāciju 
atbalstam: Ogres pensionāru bied-
rībai EUR 1300, Ogres invalīdu bied-
rībai EUR 5000, Ogres neredzīgo 
biedrībai EUR 570, Ogres politiski re-
presēto klubam EUR 13 750, Latvijas 
nacionālo karavīru biedrībai EUR 
400, sabiedriskajām organizācijām 
Madlienas pagastā EUR 3 544 un 
Ķeipenes pagastā EUR 550, Latvijas 
Sarkanā Krusta Ogres komitejai EUR 
1 800.

 KREDĪTSAISTĪBAS
 Uz 2015. gada 1. janvāri Ogres no-
vada pašvaldībai kredītu neatmaksā-
tā daļa ir EUR 22 749 098.
 2015. gadā budžetā kredītu seg-
šanai ieplānots finansējums EUR      
1 431 653 apmērā, t.sk.:
• Eiropas investīciju bankas kredīts 
EUR 160 698 izglītības iestāžu ēku 
renovācijas projektu pirmās kārtas re-
alizācijai;
 Valsts Kases kredīti:
• EUR 17 787 – nekustamā īpašuma 
iegādei PII vajadzībām;
• EUR 45 788 – Brīvības ielas 
rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu 
ielai;
• EUR 23 648 – Akmeņu ielas re-
konstrukcijas 1. kārtai;
• EUR 49 835 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinu pašvaldībās” realizā-
cijai;
• EUR 56 534 – Meža prospekta re-
konstrukcijai;
• EUR 57 064 – sporta centra sta-
diona rekonstrukcijai;
• EUR 3 356 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinu pašvaldībās” realizā-
cijai;
• EUR 108 138 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-

niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinu pašvaldībās” realizā-
cijai;
• EUR 4 040 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Tautas namu 
rekonstrukcijas projekts” realizācijai;
• EUR 2 500 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Protolab net-
work” realizācijai;
• EUR 31 568 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Jaunas PII 
“Riekstiņš” būvniecība Ogres nova-
dā” realizācijai;
• EUR 1 364 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Sociālās dzī-
vojamās mājas Indrānu ielā 14 rekon-
strukcija” realizācijai;
• EUR 20 557 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Mednieku ie-
las rekonstrukcija” realizācijai;
• EUR 81 701 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana pašvaldības 
ēkās 1” realizācijai;
• EUR 5 585 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Materiālās 
bāzes uzlabošana dabas zinību ap-
guvei” realizācijai;
• EUR 142 212 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība, II kārta” re-
alizācijai;
• EUR 2 357 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Satiksmes 
drošības uzlabojumi, rekonstruējot 
veloceliņu Rīgas ielā” realizācijai;
• EUR 3 236 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Sociālās dzī-
vojamās mājas Indrānu ielā 17 rekon-
strukcija” realizācijai;
• EUR 2 096 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogresgala sta-
diona rekonstrukcija” realizācijai;
• EUR 17 348 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinos” realizācijai;
• EUR 77 145 – līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Energo-
efektivitātes paaugstināšana paš-
valdības ēkās 2” realizācijai;
• EUR 5 748 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība, II kārta” re-
alizācijai;
• EUR 2 812 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazinājums 
Ogres pilsētas publiskās teritorijas 
apgaismojuma infrastruktūrā” reali-
zācijai;
• EUR 7 826 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “ Krapes tilta 
pār Lobes upi vienkāršotā rekonstruk-
cija” realizācijai;
• EUR 48 258 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Transporta 
infrastruktūras sakārtošana pilsētas 
centra un apkārtējo teritoriju sasnie-
dzamības uzlabošanai Ogres nova-
dā” realizācijai;
• EUR 5 748 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība, II kārta” reali-
zācijai;
• EUR 36 418 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Tīnūžu un Brī-

vības ielu rekonstrukcija” realizācijai;
• EUR 2 812 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazinājums 
Ogres pilsētas publiskās teritorijas 
apgaismojuma infrastruktūrā” reali-
zācijai;
• EUR 48 258 – līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Transporta 
infrastruktūras sakārtošana pilsētas 
centra un apkārtējo teritoriju sasnie-
dzamības uzlabošanai Ogres nova-
dā” realizācijai;
• EUR 21 153 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta Sadzīves atkri-
tumu izgāztuves “Ķilupe” rekulti-
vācija” realizācijai;
• EUR 57 688 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Tīnūžu un 
Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” 
realizācijai;
• EUR 20 313 – līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Ogres upes 
dambja pastiprināšana” realizācijai;
• EUR 73 918 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres upes 
dambja pastiprināšana” realizācijai;
• EUR 13 855 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība III kārta” reali-
zācijai;
• EUR 10 988 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Transporta 
infrastruktūras sakārtošana pilsētas 
centra un apkārtējo teritoriju sasnie-
dzamības uzlabošanai Ogres nova-
dā” realizācijai;
• EUR 33 920 – līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres upes 
dambja rekonstrukcijas 4. kārta” reali-
zācijai;
• EUR 645 – līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Elektromobiļu uz-
lādes infrastruktūras ieviešana Ogres 
pilsētā” realizācijai;
• EUR 2 552 – līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “PA Kultūras 
centra vienkāršotā rekonstrukcija” re-
alizācijai;
• EUR 4 269 Mazozolu pagastam fi-
nanšu stabilitātes aizdevums;
• EUR 2 036 – Mazozolu pagasta 
ūdenssaimniecības attīstības investī-
ciju programmas līdzfinansējums;
• EUR 11 423 – Ogres novada 
Mazozolu pagasta Līčupes ciema 
ūdenssaimniecības attīstības līdzfi-
nansējums;
• EUR 5 691 – Taurupes siltumap-
gādes rekonstrukcijas 1. kārta;
• EUR 4 048 – Taurupes vidusskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugstinā-
šana un rekonstrukcija;
• EUR 6 532 – projektam Taurupes 
energoapgādes sistēmas būvniecība;
• EUR 9 215 – projektam Ūdens-
saimniecības attīstība Ogres novada 
Taurupes pagasta Taurupes ciemā;
• EUR 8 645 – projektam Lauberes 
pagasta Lauberes ciema ūdenssaim-
niecības attīstība;
• EUR 8 770 – Suntažu siltumapgā-
des sistēmas rekonstrukcijai;
• EUR 5 524 – projektam Ūdens-
saimniecības attīstība Suntažu pa-
gasta Suntažu ciemā;
• EUR 19 717 – līdzfinansējums pro-

jektam Ūdenssaimniecības attīstība 
Suntažu pagasta Suntažu ciemā, II 
kārta;
• EUR 18 615 – Madlienas centrālās 
siltumapgādes sistēmas rekonstruk-
cijai;
• EUR 15 340 – Madlienas vidus-
skolas sporta laukuma vienkāršotā 
rekonstrukcija;
• EUR 1 915 – Ķeipenes pagasta 
centrālās katlu mājas apkures katla 
iegāde un uzstādīšana;
• EUR 5 200 – Ķeipenes pagasta 
centrālās katlu mājas siltumtrase;
• EUR 2 307 – Ķeipenes centrālās 
katlu mājas modernizācija;
• EUR 8 537 – Ķeipenes pagasta 
autogreidera iegāde;
• EUR 3 905 – līdzfinansējums pro-
jektam “Akas ielas rekonstrukcija Ķei-
penes pagastā”;
• EUR 8 156 – līdzfinansējums pro-
jektam “Ķeipenes ūdenssaimniecības 
attīstība”;
• EUR 10 343 – līdzfinansējums pro-
jektam “Meņģeles pamatskolas un 
sporta zāles siltināšana un logu no-
maiņa”;
• EUR 10 936 – līdzfinansējums pro-
jektam “Meņģeles tautas nama re-
konstrukcija”;
• EUR 1 637 – līdzfinansējums pro-
jektam “Meņģeles tautas nama labie-
kārtošana”;
• EUR 8 241 – līdzfinansējums pro-
jektam “Ūdenssaimniecības attīstība 
Ogres novada Meņģeles pagasta 
Meņģeles ciemā”.
  Uz 2015. gada 1. janvāri Ogres no-
vada pašvaldībai ir 6 galvojumi pri-
vātpersonām studiju kredītiem. Gal-
voto aizņēmumu līguma summas ne-
atmaksātā daļa ir EUR 19 626.

SPECIĀLAIS BUDŽETS
 Pašvaldības speciālā budžeta ie-
ņēmumus veido: dabas resursu no-
doklis, autoceļu (ielu) fonds un pārē-
jais speciālais budžets.

 Lielāko speciālā budžeta izdevumu 
daļu (86,2%) veido autoceļu (ielu) 
fonda līdzekļi, ko pašvaldība saņem 
no valsts budžeta, un šogad pie-
ejamais finansējuma apjoms ir EUR 
819 242, kas tiks izlietots pašvaldības 
ceļu un ielu periodiskai uzturēšanai.
 Dabas resursu nodokļa īpatsvars 
speciālajā budžetā ir 12,3%, ieņē-
mumu apjoms EUR 80 000, finan-
sējumu paredzēts izlietot ūdens ana-
līžu veikšanai, ūdens līmeņa svārstību 
novērošanai, dendroloģisko stādīju-
mu inventarizācijai Špakovska parkā, 
pilsētas mežu vides stāvokļa kontrolei 
(inventarizācija, kokaudzes atjauno-
šana), ģeodēziskajiem darbiem Og-
res upes plūdu riska savlaicīgai kon-
statēšanai un novēršanai, Norupītes 
gultnes padziļināšanai un malu no-
stiprināšanai Brīvības ielā, novad-
grāvju atjaunošanai Riņķa ielā, slēg-
tās sistēmas izbūve ūdens novadīša-
nai Raiņa prospektā, grāvju tīrīšanai 
un caurteku atjaunošanai Liepu ielā 
Ogresgalā. 
 Speciālā budžeta ziedojumi un dā-
vinājumi, kuru izdevumi plānoti EUR 
38 514 apjomā, tiks izlietoti atbilstoši 
ziedotāja vai dāvinātāja norādītajam 
mērķim.

 Izstrādājot Ogres novada budžeta 
plānu 2015. gadam, tika veikta rūpīga 
visu iestāžu, aģentūru un struktūr-
vienību iesniegto pieprasījumu izvēr-
tēšana, lai sabalansētu ieņēmumus ar 
izdevumiem un, ņemot vērā priori-
tāras vajadzības, kā arī domājot par 
attīstības nodrošināšanu, sagatavotu 
reāli izpildāmu budžeta plānu pie-
ejamā finansējuma ietvaros.
 Kā katru gadu, arī šā gada budžeta 
plānā netika iekļauts finansējums 
daudzu darbu izpildei novadā – fi-
nansējums izpalika pieprasījumiem 
kopsummā par vairāk nekā 9 miljo-
niem eiro.
Ogres novada domes priekšsēdētājs  

A. Mangulis

Antoņina Baburina
dz.15.04.1929.

Mirdza Bartkeviča
dz.16.03.1938.

Jevgenijs Bogdanovs
dz.29.06.1979.

Aleksandrs Boiko
dz.31.12.1928.
Jānis Čuders
dz.10.08.1939.

Zigurds Daņiļenoks
dz.26.02.1931.

Reinhards Dombrovskis
dz.05.10.1934.

Biruta Ivaņņikova
dz.07.11.1940.

Vladislavs Kāposts
dz.01.05.1938.
Marians Keršs
dz.09.12.1980.

Ģirts Knopkens
dz.13.02.1959.

Aizsaulē aizgājuši  (26.01.2015. – 27.02.2015.)

Ogres novada pašvaldība izsaka  līdzjūtību 
 aizgājēju tuviniekiem.

Elmārs Krūziņš
dz.26.07.1952.
Olga Kuzmina
dz.15.05.1928.
Maiga Lapiņa
dz.05.02.1939.

Ainārs Lauberts
dz.16.05.1959.
Aivars Ļahs 

dz.13.10.1960.
Gatis Marķevičs
dz.13.12.1977.

Valerjans Maskalāns 
dz.01.04.1921.
Māris Matīss

dz.26.09.1938.
Marija Melnbārde

dz.19.07.1946.
Jevgenijs Mihailovs

dz.31.05.1935.
Česlavs Miņikovičs

dz.03.01.1932.

Gunārs Namnieks
dz.03.04.1927.

Kārlis Pīpe
dz.27.01.1960.

Antra Dagnija Plotniece
dz.15.06.1943.
Gunārs Polis
dz.05.02.1935.

Jānis Poplavskis
dz.01.07.1945.

Spodra Remenkova
dz.26.12.1937.

Vladimirs Romenkovs
dz.28.10.1938.
Aigars Rudzis 
dz.07.10.1985.
Pēteris Runčs
dz.17.02.1926.
Biruta Saulīte
dz.07.03.1923.
Tekla Seipule
dz.08.12.1925.

Dzidra Sileniece
dz.22.03.1935.

Antons Skračs
dz.15.06.1933.
Anna Sprikute
dz.06.01.1936.

Māris Staršinskis
dz.14.09.1964.
Jānis Stivriņš
dz.18.06.1932.
Jānis Studens
dz.06.10.1971.

Augusts Trainovskis
dz.01.04.1934.

Mārtiņš Urlovskis
dz.03.02.1938.

Aleksandra Urvancena
dz.01.05.1930.

Broņislava Veigule
dz.03.05.1938.

Gunārs Viestarts
dz.13.04.1942.

Leonīds Vinogradovs
dz.18.02.1941.

Ints Zītars
dz.17.11.1944.
Pēteris Zušs

dz.20.09.1930.

Akceptē VAS “Latvijas dzelzceļš” paredzētās darbības 
dzelzceļa līniju elektrifikācijā

 Ogres novada domes sēdē 19. februārī deputāti, izskatījuši VAS “Latvijas 
dzelzceļš”  iesniegumu un iepazinušies ar Vides pārraudzības valsts biroja 
atzinumu “Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu Latvijas dzelzceļa esošo 
publisko dzelzceļa līniju elektrifikācija”, nolēma akceptēt VAS “Latvijas 
dzelzceļš” paredzēto darbību “Esošo publisko, stratēģiskās (valsts) nozīmes 
dzelzceļa līniju elektrifikācija” Ogres novada teritorijā.
 Ogres novada teritorijā plānota gaisa kontakttīklu būvniecība vai renovācija. 
Darbi tiks veikti uz esošās dzelzceļa zemes klātnes, izmantojot specializētu 
būvniecības vilciena sastāvu, bet staciju teritorijās – specializētu tehniku, 
nodrošinot to, ka nav nepieciešama būvniecības tehnikas pārvietošanās pa 
dzelzceļa zemes nodalījuma joslu vai paralēli tai, nav jābūvē jauni pievedceļi, 
būvmateriālu un atkritumu īslaicīgas glabāšanas teritorijas. 
 Lai samazinātu iespējamo ietekmi uz sabiedrību un diskomfortu, ko 
iedzīvotājiem rada troksnis, veicot būvdarbus un pārvadājot rekonstrukcijas 
darbiem nepieciešamos materiālus, tehniku un radušos atkritumus, būvniecību 
plānots veikt darba dienās, dienas laikā no plkst. 7.00 līdz 19.00. 
 Ietekmes uz vidi novērtējuma procesā netika konstatētas tādas negatīvas 
ietekmes uz vidi, kas pārsniedz Latvijas normatīvajos aktos noteiktas 
robežvērtības, neatbilst noteiktajiem aprobežojumiem vai rada būtisku 
nelabvēlīgu ietekmi uz vidi, tai skaitā cilvēku veselību, īpašumu, dabas vai 
kultūrvēsturiskajām vērtībām. Kopumā veiktais ietekmes uz vidi novērtējums 
apliecina, ka ieguvumi šī projekta realizācijas gadījumā ir daudz lielāki un 
nozīmīgi salīdzinājumā ar zaudējumiem, kas varētu tikt radīti apkārtējai videi un 
iedzīvotājiem.
 Kā viens no būtiskākajiem ilglaicīgajiem vides aspektiem tiek atzīts izmešu 
gaisā samazinājums – elektriskie vilcieni vidēji emitē par 20 – 30% mazāk CO  2

nekā dīzeļvilcieni. Papildus tam elektrifikācija samazina piesārņojuma emisiju 
ūdenī, augsnē, virszemes un pazemes ūdeņos, jo elektrolokomotīves ir tīrākas, 
tiek novērsti arī iespējamie dīzeļdegvielas izlijumi sliežu tuvumā, tiek novērsts 
augsnes un ūdens piesārņojums ar dīzeļlokomotīves izmešos esošajām 
cietajām daļiņām.

Nikolajs Sapožņikovs

OGRES INVALĪDU BIEDRĪBĀ
 Biedrības telpās Mālkalnes pr. 34, Ogrē, 17. martā plkst. 10.00 notiks 
sacensības galda spēlē “Zolīte” (piedalās tikai biedrības biedri!).
 Lūgums  pieteikties biedrībā līdz 12. martam.                                          Valde


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

